
  

 
 
 

O Z N Á M E N Í 

 podle zákona  č.100/2001 Sb. o posuzování vlivů  
na životní prostředí, § 6 odst. 1 a  přílohy č. 3  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

SPORTOVNÍ A UBYTOVACÍ  
ZAŘÍZENÍ - ŽÍTKOVÁ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
  
 
 
 



Sportovní a ubytovací zařízení - Žítková; Oznámení podle z.č. 100/2001 Sb 

/ Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění zákona č. 163/2006 Sb. /         2/29 

OBSAH: 
 
 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI          3 
 
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU           3 

 
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  20 
 
D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIV. PROSTŘEDÍ 21 

 
E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU      23 

 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE         23 
[...]
na životní prostředí (zprostředkované vlivy výstavby) nutno uvažovat. I když dochází k 
nárokům na kamenivo, zeminy, štěrkopísky či jiné přírodní zdroje, nemusí být opatřovány 
např. vyvolanou těžbou v krajině.  

 
B.II.4.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Příjezd k objektu je řešen stávající obslužnou místní komunikací.   
 
B. III.  Údaje o výstupech 
 
B. III. 1. Emise do ovzduší 
 
Bodové zdroje znečištění ovzduší 
Rekonstrukce - nejsou uvažovány. 
Provoz   - nejsou.  
 
Plošné zdroje znečištění ovzduší 
Rekonstrukce - za dočasný plošný zdroj znečištění je možné považovat vlastní prostor 
staveniště, který může být zdrojem sekundární prašnosti. Jedná se především o některé druhy 
prací - např. skrývkové práce či  dočasné skládky sypkých materiálů. Pro tyto zdroje je 
s ohledem na jejich charakter obtížné exaktně stanovit množství emitujících látek či dobu jejich 
působení. Vzhledem k charakteru výstavby areálu a jeho umístění není nutné tyto zdroje  
podrobovat žádné speciální analýze. Při požadavku dodržování technologické kázně v etapě 
výstavby zejména  s ohledem na nutnost využívání vjezdu a výjezdu u zastavěné části obce je 
nutné,  že dodavatel stavby zajistí účinnou techniku pro čištění vozovek především při 



Sportovní a ubytovací zařízení - Žítková; Oznámení podle z.č. 100/2001 Sb 

/ Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění zákona č. 163/2006 Sb. /         
12/29 

zemních pracích a další výstavbě a  zajistí provádění řádné údržby a sjízdnosti všech jím 
využívaných přístupových cest k zařízením stavenišť po celou dobu stavebních prací 
Provoz - za jediný plošný zdroj v průběhu  provozu  areálu je možné pokládat vlastní 
parkoviště  a to pohyb automobilů po jeho ploše v době příjezdu, zaparkování a odjezdu.Při 
výpočtu emisní vydatnosti parkoviště je třeba vycházet ze základních parametrů  dimenze 
parkovacích ploch a jejich obrátkovosti podle údajů investora a budoucího provozovatele. 
 
Liniové zdroje znečištění ovzduší  
v etapě rekonstrukce : 
Liniové zdroje znečištění mohou být představovány provozem nákladní techniky při návozu 
stavebního materiálu v etapě výstavby. Dle předpokladů a zkušeností s výstavbou podobných 
novostaveb v jiných lokalitách lze očekávat maximální dopravní zatížení během betonáže 
podlah  úprav kolem max. 5 nákladních automobilů/den. Odhad pohybů nákladních 
automobilů v etapě výstavby by byl spekulativní. Odhad emisí z liniových zdrojů v celé etapě 
výstavby nelze spolehlivě predikovat. 
v etapě provozu : 
S ohledem na stávající intenzitu dopravy bude příspěvek ke znečištění ovzduší vlivem dopravy 
málo významný. Liniové zdroje znečištění budou představovat všechny dopravní prostředky, 
pohybující se po příjezdové komunikaci.  Jedná se řádově o hodnoty v praxi obtížně měřitelné 
a zanedbatelné v hodnotách gramů NOx, CO a CxHy za den.  

 
B.III. 2.  Odpadní vody 

Odbourávání a likvidace splaškových odpadních vod 
 
Stávající stav 
V obci Žítková není vybudovaná kanalizační soustava. Odpadní vody ze stávající zástavby 
jsou z velké části likvidovány vyvážením v tekutém stavu z jímek nebo vypouštěním 
předčištěných vod ze septiků do vodotečí nebo vsakování do podloží. Objekt Domova 
důchodců (mimo provoz) má vybudovanou biodiskovou čistírnu odpadních vod DČB 21 
s kapacitou 40 EO. V rámci rekonstrukce Domova důchodců byla vybudovaná jednotná 
kanalizační přípojka DN 400, zaústěná do Brodského potoka. Rozhodnutím Okresního úřadu 
v Uherském Hradišti – OŽP číslo Vod.140/92 byla dne 21.2.1992 povolena stavba této 
kanalizace v rámci rekonstrukce Domova důchodců s napojením na tuto kanalizační přípojku 
DN 400. Následně bylo povoleno vypouštění do Brodského potoka v množství: 
 

Q roční Q denní Q max. Vypouštění do Brodského potoka 
M3/rok m3/d l/s 

Množství vody 2.800 7,2 0,3 
 
Dále bylo povoleno vypouštění v kvalitě: 

Roční Denní prům Denní max. Vypouštění do Brodského potoka 
t/rok mg/1 mg/l 

Kvalita v BSK5 5,0 30 45 
Kvalita v NL 5,30 30 50 

 
Čištění odpadních vod v obci se i v budoucnu předpokládá individuálně prostřednictvím 
domovních ČOV nebo jímek na vyvážení. Objekt bývalé školy – řešené rekreační středisko má 
vybudované jímky na splaškové odpadní vody neznámého objemu a nezjistitelného stavu. 
Odpadní vody se v minulosti vyvážely v tekutém stavu na ČOV v Bojkovicích nebo Uherském 
Brodě. 



Sportovní a ubytovací zařízení - Žítková; Oznámení podle z.č. 100/2001 Sb 

/ Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění zákona č. 163/2006 Sb. /         
13/29 

Výpočet množství odpadních vod 
 
Z rekreačního střediska budou produkovány tyto odpadní vody: 

- Splaškové 
- Tukové z kuchyně 
- Dešťové ze střech a zpevněných ploch 
- Zaolejované z parkovišť 

Množství odpadních vod je vypočteno dle vyhlášky č.9/1973 MLHVZ z potřeby vody pro pití a 
hygienu, pro přípravu jídel a provoz zařízení (viz zásobování vodou). 
 
Výpočet množství komunálních odpadních vod 
 
Množství je stanovené výpočtem potřeby pitné vody pro pití, hygienické potřeby, vaření a 
provoz rehabilitace.  

Q roční Q měs. Q denní Q prům. Q max. Odpadní 
vody m3/rok m3/měs. m3/d l/s l/s 
Splaškové 3.888 324,0 10,8 0,161 0,391 
Tukové 900 75,0 2,50 0,058 0,156 
Rehabilitace 240 20,0 1,00 0,02 0,100 
Celkem 100% 5.028 419,0 14,30 0,239 0,469 *) 
Celkem 60% 3.017 251,4    

 
Výpočet znečištění odpadních vod 
 
Výpočet znečištění odpadních vod je dána přepočtem na ekvivalentní obyvatele EO a 
produkcí znečištění, vztažené na EO dle ČSN 756402 
Pro navrhovanou kapacitu rekreačního zařízení je vypočten počet EO: 

- Ubytování                           30 EO (při využití 60%) 
- Zaměstnanci             14/2  =  7 EO 
- Kuchyně                              10  EO 
Celkem                            47  =  50  EO  
 
Pro výpočtovou hodnotu 50 EO a Q = 14,30 m3/d je produkce znečištění 
 
Ukazatel Denní 

 kg/d 
Znečištění 
kg/měsíc 

Roční  
kg/rok 

Koncentrace 
mg/l 

BSK5 3,00   90,00 1.080 210 
NL 2,75   82,50    990 192 
CHSK 6,25 187,50 2.250 437 

 
Návrh čištění odpadních vod 
 

a) tukové odpadní vody 
 
Výpočtu jmenovité velikosti lapáku tuku se provede podle vzorce: NG = QS x fd x ft x fr          
kde jednotlivé symboly znamenají: 
 
NG …………….    vypočítanou jmenovitou velikost lapáku: ( bezrozměrná hodnota ) 
QS    …………….    maximální odtok odpadní vody v l/s 
fd      ……………..    koeficient měrné hmotnosti směrodatný pro tuky a oleje 
ft     ……………..    koeficient zohledňující závislost na teplotě  odtékající vody 
fr     …………….     koeficient zohledňující vliv čistících prostředků 
 



Sportovní a ubytovací zařízení - Žítková; Oznámení podle z.č. 100/2001 Sb 

/ Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění zákona č. 163/2006 Sb. /         
14/29 

Maximální množství odpadní vody na odtoku se vypočítá podle vzorce: 
                                         Qs =V x F / t x 3600 
kdy jednotlivé symboly znamenají: 
Qs  ………. maximální množství odpadní vody v l/s 
V    …….… průměrný denní objem odpadní vody  
F    ………. koeficient nárazového zatížení v závislosti na druhu provozu  
t    ………. průměrná denní provozní doba v hod 

Průměrný denní objem odpadní vody se vypočte podle vzorce : V = M x VM 
Kdy jednotlivé symboly  znamenají: 
V …………. průměrný denní objem odpadní vody  
M  ………... počet denní produkce teplých jídel 
VM ………... provozně-specifikované množství vody na jedno teplé jídlo  
 
Koeficient nárazového zatížení F = 20 
Koeficient zohledňující teplotu přítoku ft   = 1 
Koeficient měrné hmotnosti fd = 1 
Koeficient zohledňující vliv čisticích prostředků fr  = 1,3 
 
Pro předpokládaný počet jídel ve výdejně 100 ks/den, specifické potřebě vody 5,5 l/jídlo, 
výpočtových koeficientech a 4-6 hodinovém provozu závodní kuchyně, bude vypočtená 
velikost lapáku tuku NG = 1,9 Je navržena velikost NG = 2 

 
b) splaškové odpadní vody 

 
Pro vyčíslené množství surových splašků a látkové zatížení je navržena čistírna odpadních 
vod BIO CLEANER BC 50 s řídící jednotkou, výrobce Envi-pur s.r.o. Soběslav. 
 
Princip komplexního čištění odpadních vod je založen na biologickém čištění heterogenním 
biologickým kalem udržovaným ve vznosu, se simultánní denitrifikací, kde zdrojem uhlíku pro 
procesy denitrifikace je samotné organické znečištění odpadní vody. 
Splašková odpadní voda z kanalizace je přivedena do vyjímatelného lapače hrubých 
mechanických nečistot (česlicového koše, popř. česlí), který je osazen v nátokové zóně 
biologického reaktoru. Nátoková zóna je první část aktivační nádrže, která je od druhé části 
aktivační nádrže oddělena nornými stěnami. Do nátokové zóny je zaústěn vývod hydraulicko-
pneumatického čerpadla vratného kalu z dosazovací nádrže.  Zde dochází k okamžitému 
smíchání odpadní vody s aktivovaným kalem a tím i k biochemickým procesům čištění. Tato 
část aktivační nádrže je z důvodu zajištění míchání osazena středo-bublinným aeračním 
elementem. Množství vzduchu je zpravidla pomocí regulačního ventilu sníženo tak, aby bylo 
zajištěno pouze míchání aktivační směsi. Nižší intenzita dodávky vzduchu je vhodná i 
z důvodu efektivního zachycení plovoucích nečistot (tuků) vstupujících do systému spolu 
s odpadní vodou. 
Po promíchání aktivační směsi s odpadní vodou pomocí provzdušňovacího systému v 
nátokové zóně, směs čištěné vody a aktivovaného kalu odtéká pod nornými stěnami do druhé 
nitrifikační zóny. Zde pokračují za intenzivního okysličování aeračními elementy biologické 
procesy čištění. Po biologickém odstranění znečištění v aktivační - nitrifikační části ČOV 
natéká směs aktivovaného kalu a vyčištěné vody do prostoru dosazovací zóny přes nátokový 
válec, kde dochází k odplynění směsi a částečnému zachycení plovoucích nečistot. V 
dosazovacím prostoru dojde k sedimentaci aktivovaného kalu a jeho zahuštění u dna. Po 
separování aktivovaného kalu od vyčištěné vody sedimentací v dosazovacím prostoru odtéká 
vyčistěná voda přes přelivný žlab do odtokového potrubí ČOV.  
Ve spodní, zúžené části dosazovací nádrže je umístěno sání hydraulicko-pneumatického 
čerpadla zahuštěného aktivovaného kalu. Tím je zabezpečeno kontinuální vracení 



Sportovní a ubytovací zařízení - Žítková; Oznámení podle z.č. 100/2001 Sb 

/ Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění zákona č. 163/2006 Sb. /         
15/29 

odsazeného aktivovaného kalu zpět do procesu čištění. Výstup tohoto čerpadla je zaústěn do 
nátokové zóny ČOV.  Provoz čerpadel je spouštěn řídící jednotkou BCC-02, která je osazená 
v elektroskříni ČOV. Ve stanovených časových intervalech sepne řídící jednotka 
elektromagnetické ventily, které zajistí provedení následujících úkonů: 

1. odčerpání části vyčištěné vody z dosazovací nádrže (množství vody se rovná 
maximálnímu výpočtovému nátoku na ČOV za 5 minut) do odtokového potrubí, tj. 
snížení hladiny v ČOV 

2. promíchání obsahu dosazovací nádrže vzduchem pro oddělení plovoucích nečistot 
(zejména tuků) od vyflotovaného kalu a odčerpání plovoucích nečistot z lapače 
plovoucích nečistot v nátokovém válci dosazovací nádrže zpět do aktivační nádrže 

3. klidová fáze - sedimentace promíchaného vyflotovaného kalu a vyplavání plovoucích 
nečistot  po promíchání obsahu dosazovací nádrže 

4. odtah vyplavaných plovoucích nečistot z hladiny dosazovací nádrže do nátokové zóny 
ČOV  

Doby trvání jednotlivých úkonů jsou nastaveny výrobcem a optimalizovány na základě 
technologických zkoušek ČOV. 
 
Parametry ČOV 

BIO CLEANER BC 50 

Celkové rozměry 
Válec průměr (mm)                              2 500 
Základní výška (mm) 3 210 
Užitná výška (mm) 2 300 
Užitný objem celkový (m3) 9,9 
Hmotnost (kg) 900 
Nátokový prostor 
Užitný objem (m3) 2,4 
Aktivační – nitrifikační prostor 
Užitný objem (m3) 5,7 
Dosazovací prostor 
Průměr (mm) 1 600 
Užitný objem (m3) 0,80 
Plocha separace (m2)  2,3 
Technologické vybavení 
Typ membránové pumpy SCL-20 
Jmenovité napětí 400 V/16 A 
Jmenovitý příkon                          770 W 
Krytí elektroskříň                                   IP 54 
Kapacita ČOV a její zatížení 
Počet připojených obyvatelů (EO) 50 
Zatížení ČOV v BSK5 (g/den) 3 000 
Množství odpadních vod (m3/den) 7,5 
Účinnost čištění - kvalita vody na odtoku* 
BSK5 (mg/l) 25 
CHSK (mg/l) 90 
NL (mg/l) 25 

* garantované hodnoty při projektovaném zatížení (látkové a hydraulické zatížení může kolísat 
v rozmezí 30 až 100 % kapacity). 

 
 



Sportovní a ubytovací zařízení - Žítková; Oznámení podle z.č. 100/2001 Sb 

/ Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění zákona č. 163/2006 Sb. /         
16/29 

Produkce přebytečného kalu 
 
Předpokládaná produkce přebytečného kalu je 0,9 kg/kg z odbouraného BSK5 . Tzn., že 
denně bude vznikat cca 1,9 kg přebytečného kalu. Kal bude stabilizovaný, z větší části 
mineralizovaný. Přebytečná biomasa aktivovaného kalu se z procesu čištění odstraňuje jeho 
odčerpáváním pomocí fekálního vozu nebo jiné čerpací techniky a likvidován v souladu 
s příslušnými předpisy. V rámci provozu ČOV je nutné přebytečný kal vyvážet pomocí 
fekálního vozu v tekutém stavu, a to 2 – 3 krát za rok. Kal je možné využívat v zemědělské 
činnosti pro hnojení nebo kompostování. Na základě smlouvy je možné kal vyvážet na kalové 
hospodářství ČOV Bojkovice nebo ČOV Uherský Brod. 
 
Kvalita vody na odtoku z ČOV 
 
Na základě údajů výrobce a zkušeností z provozování domovních čistíren odpadních vod je 
předpokládaná kvalita vody na odtoku z ČOV: 
 jednotka směsná max. 
BSK5    mg/l do   30,0 70,0 
NL mg/l do   30,0 70,0 
CHSK mg/l do 120,0 170,0 
Podmínkou dodržení uvedené kvality je řádně provozování biologické ČOV. 
 
Kvalita vypouštěných odpadních vod je v souladu s Nařízením vlády číslo 61/2003 Sb., ve 
změně číslo 229/2007 Sb. Odpadní vody budou vypouštěné do obecní kanalizace. Přípustné 
limity ukazatelů CHSKcr, BSK5 a NL stanoví vodoprávní úřad ve svém rozhodnutí. 
 
Kontrola kvality vypouštěných vod 
 
Pro kontrolu a sledování účinnosti navržené ČOV budou odebírány vzorky v čerpací šachtě, 
situované na výtoku vyčištěných vod z ČOV nebo přímo v ČOV na místě určené výrobcem. 
Dle Nařízení vlády číslo 229/2007 Sb. Bude použit vzorek typu A - dvouhodinový směsný 
vzorek, získaný sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut. 
Četnost odběrů stanoví vodoprávní úřad. 

 
Návrh řešení   
a) Tukové vody z kuchyně budou svedené samostatným svodem tukové kanalizace a 

zaústění do nového lapáku tuku, situovaného v travnaté ploše před objektem RS. 
Předčištěné odpadní vody budou zaústěné do areálové kanalizace splaškové 

b) Splaškové vody z objektu RS budou podchycené ležatými svody a zaústěné do nové 
areálové kanalizace splaškové a touto přivedené do nové čistírny odpadních vod ČOV, 
situované v areálu RS v travnaté ploše. Kanalizace je situovaná podél objektu RS. 
Vyčištěné odpadní vody budou zaústěné do nové čerpací stanice, kde budou čerpané 
a výtlačným řadem dopravované do kanalizace obce a touto do Brodského potoka. 

 
Likvidace dešťových vod 
Výpočet množství dešťových vod je proveden výpočtem dle vzorce 
 
qdešť. = S  x  i  x  ψ   (l/s) kde  S … odvodňovaná plocha v ha  
       i ….. intenzita 15 min. deště v l/s/ha 
                periodicita p = 1,0 
       ψ …. odtokový součinitel dle  
                ČSN 75 6101 
Intenzita 15 minutového deště je podle ombrografické stanice Pozlovice pro periodicitu p=1,0 
podle Trumpla: i15 = 124 l/s/ha. 
 



Sportovní a ubytovací zařízení - Žítková; Oznámení podle z.č. 100/2001 Sb 

/ Oznámení podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění zákona č. 163/2006 Sb. /         
17/29 

i15 = 124 l/s/ha Plocha  
ha 

    k Plocha 
 ha redukovaný 

Q dešťové 
l/s 

Střechy 0,11 0,9 0,099 12,276 
Komunikace, chodníky 0,11 0,7 0,077   9,548 
Parkoviště 0,03 0,7 0,021   2,604 
Hřiště 0,06 0,6 0,036   4,464 
Travnaté plochy 0,588 0,1 0,059   7,291 
Celkem 0,898   29,321 

 
Návrh odlučovačů ropných látek 
Znečištění dešťových vod lehkými kapalinami (úkapy ropných látek z motorových vozidel) se 
předpokládá z parkoviště u vjezdu do areálu. 